110 ille regit dictis animos et pectora mulcet:
sic cunctus pelagi cecidit fragor, aequora postquam
prospiciens genitor caeloque inventus aperto
flectit equos curruque volans dat lora secundo.

Defessi Aeneadae, quae proxima, litora cursu
115 contendunt petere et Libyaee vertuntur ad oras.
est in secessu longo locus: insula portum
efficit obiectu laterum, quibus omnis ab alto
frangitur inque sinus scindit sese unda reductos.
huc septem Aeneas collectis navibus omni
120 ex numero subit; ac magno telluris amore
egressi optata potiuntur Troes harena
et sale tabentis artus in litore ponunt.

Et iam finis erat, cum Iuppiter aethere summo
dispiciens mare velivolum terrasque iacentis
125 litoraque et latos populos, sic vertice caeli
constitit et Libyaee defixit lumina regnis.

atque illum talis iactantem pectore curas
 tristior et lacrimis oculos suffusa nitentis
 adloquitur Venus: 'o qui res hominumque deumque
 aeternis regis imperiis et fulmine terres,130
 quid meus Aeneas in te committere tantum,
 quid Troes potuere, quibus tot funera passis
 cunctus ob Italiam terrarum clauditur orbis?
 certe hinc Romanos olim volventibus annis,
 hinc fore ductores revocato a sanguine Teueri,135
 qui mare, qui terras omni dictione tenerent,
 pollicitus: quae te, genitor, sententia vertit?
 hoc equidem occasum Troiae tristisque ruinas
 solabar fatis contraria fata rependens;
 nunc eadem fortuna viros tot casibus actos140
 insequitur. quem das finem, rex magne, laborum?'

Olli subridens hominum sator atque deorum
 voltu, quo caelum tempestatesque serenat,
 oscula libavit natae, dehinc talia fatur:
 'parce metu, Cytherea: manent immota tuorum
 fata tibi; cernes urbem et promissa Lavini
 moenia sublimemque feres ad sidera caeli
 magnanimum Aenean; neque me sententia vertit.'145

Haec ait et Maia genitum demittit ab alto,
 ut terrae utque novae pateant Karthaginis arces
 hospitio Teucris, ne fati nescia Dido
 finibus arceret. volat ille per aëra magnum
 remigio alarum ac Libyaे citus astitit oris.
 et iam iussa facit, ponuntque ferocia Poeni
 corda volente deo; in primis regina quietum
 accipit in Teucros animum mentemque benignam.150

At pius Aeneas, per noctem plurima volvens,
 ut primum lux alma data est, exire locosque
 explorare novos, quas vento accesserit oras,

160 qui teneant (nam inulta videt), hominesne seraene,
quaerere constituit sociisque exacta referre.

classem in convexo nemorum sub rupe cavata
arboribus clausam circum atque horrentibus umbris
occultit; ipse uno graditur comitatus Achate.